广西壮族自治区柳州市

档  案  局  文  件

柳档发〔2016〕10号

关于开展2016年社区档案工作
执法检查的通知

城中区、鱼峰区、柳南区、柳北区档案局（馆）：
为进一步加强我市社区档案信息资源、服务、安全体系建设，提高社区档案工作为社区社会管理服务能力，着力推进依法治档、依法管档，经研究决定，于11月开展社区档案工作执法检查。现将有关事项通知如下：
一、检查内容
1、《档案法》、《广西档案条例》和《档案管理违法违纪行为处分规定》的学习、宣传、执行情况。
2、《广西社区档案管理办法》执行情况。
3、社区管理体制改革中社区档案的归属、流向、交接和安全保管情况。
4、社区档案工作管理机制建立情况。
5、社区档案分类方案、文件材料归档范围和档案保管期限表编制情况。
6、社区民政、社保、计生等门类档案收集、整理情况。
7、社区群众查阅利用档案情况。
8、档案信息化建设和档案安全保管情况。
9、档案人员业务培训情况。
二、检查范围和时间
检查范围：城区所辖社区，检查具体时间另行通知。
三、检查方法
1、实地察看。
2、听取受检单位档案工作情况汇报。
3、提出档案工作执法检查评议意见。
4、检查结束后，集中反馈。
5、检查结果予以通报。
各区要高度重视社区档案工作，认真做好相关准备。 请在柳州市档案信息网下载《社区档案工作基本情况登记表》。
网址：http://lzdaj.liuzhou.gov.cn/

柳州市档案局
2016年5月 5 日